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Lampiran 2. Kuesioner Penelitian
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KUESIONER WAWANCARA

Identitas Responden Petani
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Nama responden
Umur

Pekerjaan utama
Pekerjaan Sampingan
Tingkat 90alua90ikan

Jumlah anggota keluarga

Pengalaman Usahatani buncis :

Pola tanam

Anggota Kelompok

Tani/kedudukan

10. Anggota Mitra

tahun

P-P-P/P-P-K/P-K-P/

Lainnya

PELAKSANAAN KEMITRAAN
Apa motivasi ibu/bapak untuk mengikuti kemitraan ini?

Berapa besar pendapatan yang diterima setelah mengikuti pola kemitraan ?

Apa manfaat yang diterima petani setelah melakukan kemitraan?

Apa hambatan petani dalam pelaksanaan kemitraan?

Apakah sebelumnya pernah melakukan kerja sama dengan perusahaan lain?

Pola kemitraan apa yang dijalankan dengan perusahaan lain?

Apa alasan ibu/bapak mengakhiri kontrak dengan perusahaan sebelumnya?

Apakah bapak/ibu ingin melanjutkan kemitraan ini?

Hak apa saja yang diterima oleh perusahaan dalam pelaksanaan kemitraan?

Kewajiban apa saja yang harus dilakukan perusahaan dalam pelaksanaan

kemitraan?
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11. Bagaimana pembagian keuntungan yang diperoleh anggota dan perusahaan
inti?
12. Bagaimana pelaksanaan pelunasan kredit/cara pengembalian modal mulai
dari masa konstruksi sampai panen ?
13. Apa Pola Kemitraan dengan petani yang diikuti dan fasilitas yang diterima?
C. IDENTIFIKASI USAHATANI
1. Luasbudidayabuncis | Ha
2. Polatanam Monokultur/tumpeng sari
Buncis  :............ % o %
3. Jenis Lahan =100%
Sawah (irigasi teknis/ 1/2teknis/ /tadah
hujan) Tegal / Pekarangan
4. Status lahan Milik sendiri/ sewa/ bagi hasil
(Pajak :Rp......covvieninnns /tahun
Sewa :Rp......coooeviiint. /tahun)
Musim hujan/ Musim Kemarau
5. Periode Budidaya (Bulan:............... s/l )
Beli/ hibah/ hasil produksi sendiri
6. Cara perolehan bibit/benih Penyuluhan/...................co.
7. Cara memperoleh informasi Intensif/ semi intensif/ tradisional
8. Jenis Pestisida Cangkul/ bajak/ traktor/ campuran
9. Teknologi budidaya | hari
10. Pengolahan tanah Ada/ Tidak
11. Umur tanaman buncis Dikeringkan/ jadi makanan/
12. Pengolahan pasca panen lainnya..........
13. Bila ada pengolahan, yaitu keluarga/ luar keluarga/ campuran
konsumsi sendiri/ dijal. campuran
14. Asal tenaga kerja

Dijual/dikonsumsi sendiri............. kg




92

15. Tujuan produksi Pasar/ pedagang pengumpul/ pengecer/

16. Hasil Panen langsung konsumen/ campuran
Pikul/ sepeda / motor/ mobil
Arah pemasarannya Milik sendiri/ kredit/ campuran

Rp.ooiiiii /musim
- Alat transportasi

17. Asal Modal untuk usahatani
Bila kredit

- Asal Kredit

- jumlah kredit

- Bunga Kredit/th

- Jangka Waktu
Pengembalian

18. Bantuan pemerintah

19. Jarak tanam Komoditas

D. KOMPONEN INVESTASI

Investasi Jumlah | Nilai Awal | Nilai Akhir | Umur Ekonomis
(Rp) (Rp) (th)

Lahan

Bangunan

Peralatan

1) Cangkul

2) Sabit

3) Selang

4) Sprayer

5) Bambu semai

6)

7)

8)

9)

10)
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E. BIAYA PRODUKSI
1. BIAYA VARIABEL
Nilai/satuan Total
Komponen Jumlah (Rp) (Rp)
1|Bibit/Benih | ......... Kg
2 | Pupuk
Uea | ... Kg
s Kg
KcL. Kg
Pupuk Kandang | ......... Kg
.................................... Kg
3 | Pestisida
4 | Fungisida
5 | Tenaga Kerja
Pengolahan Lahan | ....... jam/MT
Pemupukan | ....... jam/MT
Penyiangan | ....... jam/MT
Penyemprotan | ....... jam/MT
Pemanenan | ....... jam/MT
Pemasaran | ....... jam/MT
Pasca Panen | ....... jam/MT
6 | Bunga Kredit (bilaada) | ....... %/th
7
8
9
Jumlah
2. BIAYATETAP
Rp/ satuan Total Harga
Komponen Satuan (Rp) (Rp)
1 Nilai Sewa Lahan | ............. ha
2 Nilai PBB/th
3
4
5
6
7
8
9

10




3. PENERIMAAN
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Nilai/satuan

Komponen Satuan
P (Rp)

BN (-

Perusahaan Mitra

Identitas Responden

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Nama responden
Tempat, tanggal lahir
Umur

Pekerjaan utama
Tingkat 94alua94ikan
Jumlah anggota keluarga

Pengalaman berwirausaha

Identitas Perusahaan

© N o g &~ w DN PE

Nama Perusahaan

Jenis perusahaan

Produksi utama yang dijual
Pendiri perusahaan
Alamat perusahaan

Nama pemilik perusahaan
Nomor telepon

Bentuk badan hukum

Sejarah dan Kondisi perusahaan

1.

2
3
4.
5

Bagaimana gambaran umum perusahaan PT Bumi Sari Lestari ?

Kapan berdirinya perusahaan PT Bumi Sari Lestari ?

Bagaimana proses berdirinya perusahaan PT Bumi Sari Lestari ?
Apa latar belakang berdirinya perusahaan PT Bumi Sari Lestari ?

Berapa modal awal untuk mendirikan perusahaan ini ?
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Dari mana modal diperoleh ?

Berapa omzet yang didapat setiap bulan ?

Bagaimana konsep pemasaran yang diterapkan ?

Berapa harga masing-masing varian produk PT Bumi Sari Lestari?

Pelaksanaan Kemitraan

N o gk~ w DhoE

10.

11.
12.
13.

14.

15.
16.
17.

18.
19.
20.

Tujuan apa yang ingin dicapai?

Pola kemitraan apa yang dijalankan dengan petani mitra?

Fasilitas apa yang ditawarkan oleh perusahaan kepada petani mitra?

Jenis sayur apa yang diterima dari petani mitra?

Bagaimana syarat-syarat menjadi anggota mitra?

Berapa jumlah petani yang bermitra dengan PT Bumi Sari Lestari?
Bagaimana bentuk pembinaan/bimbingan yang diberikan kepada petani
mitra?

Bagaimana bentuk permodalan kepada petani mitra?

Bagaimana penyediaan sarana dan prasarana untuk petani mitra?

Adakah pendampingan secara teknis maupun non teknis dari perusahaan
mitra?

Apakah petani dilibatkan dalam pembuatan peraturan dan kontrak kemitaan?
Hak apa saja yang diterima oleh perusahaan dalam pelaksanaan kemitraan?
Kewajiban apa saja yang harus dilakukan perusahaan dalam pelaksanaan
kemitraan?

Bagaimana pengawasan yang dialakukan perusahaan dalam menjalankan
kemitraan?

Bagaimana saksi yang diterima jika pihak perusahaan melanggar?
Bagaimana pembagian keuntungan dengan petani mitra?

Bagaimana pelaksanaan pelunasan kredit/cara pengembalian modal mulai
dari masa konstruksi sampai panen ?

Apa manfaat yang diterima perusahaan setelah melakukan kemitraan?

Apa hambatan perusahaan dalam pelaksanaan kemitraan?

Apa peran pemerintah dalam kemitraan ini?
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Sistem Produksi

Apa perusahaan memiliki target tahunan? berapa banyak per tahun?

Upaya apa yang dilakukan perusahaan untuk meningkatkan pengusahaan
teknologi bagi petani?

Apakah untuk saat ini, produksi yang diterima perusahaan sudah sesuai
dengan mutu yang diharapkan?

Solusi apa yang dilakukan untuk mengantisipasi kendala teknis yang

mempengaruhi produksi buncis petani mitra?

Pemasaran Hasil

1.

o~ w N

7.

Bagaimana sistem bagi hasil yang diterapkan perusahaan dengan petani
mitra?

Bagaimana sistem pembayaran hasil terhadap petani mitra?

Bagaimana proses pemasaran yang terjadi dalam kemitraan ini?

Apa peran dari masing-masing pihak yang menjalankan kemitraan ini?
Adakah Kketerlibatan pihak lain dalam pemasaran hasil buncis dalam
kemitraan ini? apa perannya 96alua ada?

Apakah sistem pemasaran buncis dalam kemitraan ini dinilai sudah
menguntungkan bagi perusahaan?

Apakah harapan perusahaan dengan menggunakan sistem pemasaran ini?

Pembiayaan dan Pendanaan

1.

Apakah perusahaan membantu petani dalam hal pendanaan atau
pembiayaan?

Apakah pendanaan yang diberikan berasal dari perusahaan sepenuhnya
ataukah ada pihak lain penyedia dana?

Bagaimana bentuk kerjasama perusahaan dengan pihak yang menyediakan
dana?

Bagaimana aliran dana, dari pihak penyedia hingga sampai pada petani?
Bagaimana bentuk pengawasan yang dilakukan atas dana yang diberikan?

Bagaimana sistem pengembalian kredit yang dilakukan oleh petani?



Lampiran 3. Identitas Responden

Responden Petani Mitra
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No. Nama Petani Umur Pendidikan Pekerjaan Peker_Jaan
Utama Lain
-tahun-
1 Surenro 45 SLTA Petani -
2 Darmadi 70 SD Petani -
3 Suramt 70 SD Petani -
4 Dahiman 50 SLTP Petani -
5 Sarimin 43 SD Petani -
6 Muntarif 48 SD Petani -
7 Madyo 47 SD Petani -
8 Parmin 50 SD Petani -
9 Rumak 60 SD Petani -
10 Pomo 60 SD Petani -
11 Riyadi 30 SD Petani -
12 Ponidi 65 SD Petani -
13 Sumari 60 SD Petani -
14 Eko 38 SLTP Petani -
15 Yudi sasono 45 SLTP Petani -
16 Seneng 60 SD Petani -
17 Joko sulistiyono 44 SLTA Petani -
18 Wagimin 60 SLTP Petani -
19 Sakimin 65 SD Petani -
20 Darman 46 SLTP Petani -
21 Susilo 33 SD Petani -
22 Nurokhim 40 SD Petani -
23 Sugi 60 SD Petani -
24 Sardi 70 SD Petani -
25 Djumari 60 SD Petani -
26 Tukimin 65 SD Petani -
27 Isdiyanto 30 SD Petani -
28 Ruwandi 68 SD Petani -
29 Alim 48 SD Petani -
30 Widiarto 42 sarjana Petani -
31 Asroni49 49 SD Petani -
32 Raminto 71 SD Petani -
33 Martoyo 53 SLTA Petani -
34 Rismanto 52 SD Petani -
35 Sukaryanto 55 SLTA Petani -
Rata-rata 53




Lampiran 3. (Lanjutan)

Responden Petani Mitra Non Mitra
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No. Nama Petani Umur Pendidikan Pekerjaan Peker_Jaan
Utama Lain
-tahun-
1 Suciono 50 SD Petani -
2 Faizin 35 SLTA Petani -
3 Muhtaromi 39 SLTP Petani -
4 Tuwiran 42 SD Petani -
5 Jumiah 50 SD Petani -
6 Hadi Muali 25 SD Petani -
7 Dahono 60 SD Petani -
8 Fatimah 64 SD Petani -
9 Asjudi 53 SD Petani -
10 Nuryanto 44 SLTA Petani -
11 Imam Makhfudin 31 SLTA Petani -
12 Munaji 34 SD Petani -
13 Safii 33 SD Petani -
14 Aminudin 61 SD Petani -
15 Karomah 51 SD Petani -
16 Martoyo 53 SLTA Petani -
17 Purwanto 40 SLTP Petani -
18 Sajidin 48 SLTA Petani -
19 Asmui 40 SD Petani -
20 Tukir 42 SD Petani -
21 Juliah 42 SD Petani -
22 Solikhun 31 SD Petani -
23 Kadari 37 SD Sopir Petani
24 Yanto 57 SD Petani -
25 Rojiun 45 SD Petani -
26 Jiun 55 SD Petani -
27 Siti Munadiroh 34 SD Petani -
28 Utoyo 47 SD Petani -
29 Wiwit 45 SD Petani -
30 Muslimin 38 SD Petani -
31 Toadi 40 SD Petani -
32 Rokhiban 41 SD Petani -
33 Surahman 55 SD Petani -
34 Masturi 50 SD Petani -
35 Isbani 45 SD Petani -
Rata-rata 44




Lampiran 4. Identitas Lahan

Responden Petani Mitra
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No. Nama Petani Llél;lzsn Status Lahan Pajak Jé;'ﬁ]h
--m?-- --Rp-- --kg--
1 Surenro 3000 Milik Sendiri 25.000 3
2 Darmadi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
3 Suramt 1000 Milik Sendiri 25.000 1
4 Dahiman 1000 Milik Sendiri 25.000 1
5 Sarimin 1000 Milik Sendiri 25.000 1
6 Muntarif 1000 Milik Sendiri 25.000 1
7 Madyo 1000 Milik Sendiri 25.000 1
8 Parmin 1000 Milik Sendiri 25.000 1
9 Rumak 1000 Milik Sendiri 25.000 1
10 Pomo 2000 Milik Sendiri 25.000 2
11 Riyadi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
12 Ponidi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
13 Sumari 2000 Milik Sendiri 25.000 2
14 Eko 1000 Milik Sendiri 25.000 1
15 Yudi sasono 1000 Milik Sendiri 25.000 1
16 Seneng 1000 Milik Sendiri 25.000 1
17 Joko sulistiyono 1000 Milik Sendiri 25.000 1
18 Wagimin 1000 Milik Sendiri 25.000 1
19 Sakimin 1000 Milik Sendiri 25.000 1
20 Darman 1000 Milik Sendiri 25.000 1
21 Susilo 1000 Milik Sendiri 25.000 1
22 Nurokhim 1000 Milik Sendiri 25.000 1
23 Sugi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
24 Sardi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
25 Djumari 1000 Milik Sendiri 25.000 1
26 Tukimin 1000 Milik Sendiri 25.000 1
27 Isdiyanto 1500 Milik Sendiri 25.000 15
28 Ruwandi 1000 Milik Sendiri 25.000 1
29 Alim 1000 Milik Sendiri 25.000 1
30 Widiarto 2000 Milik Sendiri 25.000 2
31 Asroni49 1000 Milik Sendiri 25.000 1
32 Raminto 2000 Milik Sendiri 25.000 2
33 Martoyo 1500 Milik Sendiri 25.000 1.5
34 Rismanto 1000 Milik Sendiri 25.000 1
35 Sukaryanto 1500 Milik Sendiri 25.000 1.5
Rata-rata 1200




Lampiran 4. (Lanjutan)

Responden Petani Mitra Non Mitra
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No. Nama Petani Luas Status Sewa Benih
Lahan
--m?-- --Rp-- --kg--
1 Suciono 1250 Sewa 25.000 1
2 Faizin 3750 Sewa 75.000 3
3 Muhtaromi 1250 Sewa 25.000 1
4 Tuwiran 1250 Sewa 25.000 1
5 Jumiah 1250 Sewa 25.000 1
6 Hadi Muali 2500 Sewa 50.000 2
7 Dahono 2500 Sewa 50.000 2
8 Fatimah 2500 Sewa 50.000 2
9 Asjudi 2500 Sewa 50.000 2
10 Nuryanto 3750 Sewa 75.000 3
11 Imam Makhfudin 2500 Sewa 50.000 2
12 Munaji 1250 Sewa 25.000 1
13 Safii 1250 Sewa 25.000 1
14 Aminudin 650 Sewa 12.500 0.5
15 Karomah 1259 Sewa 25.000 1
16 Martoyo 1875 Sewa 37.500 1.5
17 Purwanto 3750 Sewa 75.000 3
18 Sajidin 3750 Sewa 75.000 3
19 Asmui 3750 Sewa 75.000 3
20 Tukir 2500 Sewa 50.000 2
21 Juliah 2500 Sewa 75.000 2
22 Solikhun 1250 Sewa 25.000 1
23 Kadari 1875 Sewa 37.500 1.5
24 Yanto 2500 Sewa 50.000 2
25 Rojiun 3125 Sewa 65.500 2.5
26 Jiun 1250 Sewa 25.000 1
27 Siti Munadiroh 2500 Sewa 50.000 2
28 Utoyo 1250 Sewa 25.000 1
29 Wiwit 1250 Sewa 25.000 1
30 Muslimin 1250 Sewa 25.000 1
31 Toadi 1250 Sewa 25.000 1
32 Rokhiban 1250 Sewa 25.000 1
33 Surahman 1250 Sewa 25.000 1
34 Masturi 1250 Sewa 25.000 1
35 Isbani 1250 Sewa 25.000 1
Rata-rata 2000
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Lampiran 5. Pembagian Tugas Pekerja PT Bumi Sari Lestari

Departemen Administrasi Umum

Tugas Utama

Membuat, merumuskan, menyusun, menetapkan konsep dan rencana umum
manajemen administrasi, kepersonaliaan, dan urusan umum ke arah
pertumbuhan dan perkembangan perusahaan.

Mengarahkan karyawan untuk meningkatkan seluruh sumber daya yang ada
secara optimal bagi kepentingan perusahaan

Menyusun, mengatur, menganalisis, mengimplementasi dan mengevaluasi
manajemen administrasi, kepersonaliaan, dan urusan umum bagi
perkembangan dan kemajuan perusahaan

Melakukan pengawasan dan pengendalian atas seluruh kinerja manajemen
administrasi, kepersonaliaan, dan urusan umum bagi kepentingan perusahaan
Menciptakan suasana tenang, damai dan enerjik terhadap seluruh aktivitas
perusahaan

Mengarahkan seluruh karyawan untuk bekerja secara profesional, efisien dan
efektif

Merealisasikan dan melaksanakan rencana-rencana serta prosedur- prosedur
yang diterapkan melalui pendelegasian wewenang pada departemen
administrasi, kepersonaliaan, dan urusan umum, yang berada di bawah
tanggungjawabnya

Mengadakan pengawasan terhadap seluruh kinerja departemen administrasi,
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Lampiran 5. (Lanjutan)

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

kepersonaliaan, dan urusan umum.

Memelihara sistem pertanggungjawaban guna kepentingan perusahaan.
Memelihara sistem pertanggungjawaban perusahaan guna kepentingan
manajemen administrasi, kepersonaliaan, dan urusan umum

Mengawasi pengoperasian kantor sehari-harinya.

Memecahkan masalah, memberikan dukungan dan bantuan kepada karyawan
ketika terjadi situasi yang tidak biasa selama penyelesaian tugas yang
diembankannya.

Memastikan bahwa kantor selalu memiliki sumber daya yang dibutuhkan untuk
tetap produktif. mengelola perlengkapan kantor seperti kertas, alat tulis, pita
printer, atau barang lain yang sering digunakan di kantor.

Menjawab telepon yang baik serta suara yang ramah menyenangkan.

menjadi suara perusahaan, sering berbicara atas nama atasan Anda.Bertanggung
jawab untuk menyampaikan informasi-informasi penting perusahaan.
memberikan sentuhan organisasi dan efisiensi ke seluruh kantor dan dalam
aspek-aspek lainnya pada perusahaan. Mereka melakukannya melalui
pemeliharaan sistem pengarsipan yang teratur dan rapi.

Mengawasi dan memastikan fungsi karyawan staff berjalan secara produktif
dan berkualitas

Melakukan wawancara kerja, memilih kandidat dan kemudian melatihnya jika

diperlukan untuk memastikan semua pekerjaan sesuai dengan standar, aturan

Lampiran 5. (Lanjutan)



19.

20.

21.

22.

23.

24,

103

dan peraturan.

Membantu dan mendukung karyawan baru dengan mendidik dan melatih
Mengelola dan mengatur penggajian dan memastikan keakuratan, waktu dan
efisiensi distribusi penggajian karyawan.

Melakukan penilaian dan evaluasi secara terus menerus mengenai Kinerja kerja
staf dan membantu dalam proses promosinya.

Merencanakan, mengatur dan mengelola pekerjaan rutinitas perkantoran
Memfasilitasi hubungan antara karyawan dan perusahaan untuk membangun
koordinasi dan komunikasi di antara keduanya.

Melakukan serangkaian fungsi sekertaris.

Departemen Agronomi (Budidaya)

Tugas Utama

1.

Merencanakan, melaksanakan dan mengelola produksi petani berdasarkan skala
prioritas dalam memenuhi target harian dengan tidak mengabaikan effisiensi.
Merencanakan, melaksanakan dan mengelola produk produk ekspor di luar
pola tanam agar dapat memenuhi rencana sesuai dengan jadwal yang tetalh
ditetapkan.

Merencanakan dan mengelola kedatangan produk-produk ekspor untuk

menunjang kelancaran pengiriman sesuai dengan jadewal yang telah
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Lampiran 5. (Lanjutan)

10.

11.

12.

ditetapkan.

Menerapkan prosedur kerja pengiriman dari petani / kelompok tani / gabungan
kelompok tani maupun dari pemasok lainnya.

Menjaga dan memantau kebutuhan produk-produk ekspor agar tetap terjaga
ketersediaannya.

Mengidentifikasi, mendiagnosa dan meyelesaikan permasalahan produktifitas
petani / kelompok tani / gabungan kelompok tani berdasarkan perubahan iklim
yang terjadi.

Melakukan pengawasan secara langsung terhadap proses produksi petani /
kelompok tani / gabungan kelompok tani agar dapat sesuai dengan standar mutu
dan kebijakan yang ditetapkan.

Membuat, menerapkan, mengawasi dan mengembangkan SOP.
Mengembangkan prosedur dan proses baru untuk meningkakan ketepatan
produktifitas.

Menerapkan dan mengembangkan aplikasi produk baru sesuai harapan
pelanggan

Mengatur program perbaikan berkelanjutan guna mengeliminasi barang
tersortir.

Bekerjasama dengan departemen terkait dalam menerapkan kebijakan dan

tujuan perusahaan.
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Lampiran 5. (Lanjutan)

Departemen General Operation

Tugas Utama

1. Membuat, merumuskan, menyusun, menetapkan konsep dan rencana umum

perusahaan, mengarahkan dan memberikan kebijakan / keputusan atas segala
rancang bangun dan implementasi manajemen operasional perusahaan ke arah
pertumbuhan dan perkembangannya.

Mengarahkan karyawan untuk meningkatkan seluruh sumberdaya yang ada
secara optimal bagi kepentingan perusahaan.

Memberikan kemampuan profesional secara optimal bagi kepentingan
perusahaan.

Menyusun, mengatur, menganalisa, mengimplementasi dan mengevaluasi
manajemen operasional secara bertanggungjawab bagi perkembangan dan
kemajuan perusahaan.

Melakukan pengawasan dan pengendalian atas seluruh Kkinerja manajemen
operasional bagi kepentingan perusahaan.

Menciptakan suasana tenang, damai dan enerjik terhadap seluruh aktifitas
perusahaan.

Mengarahkan seluruh karyawan untuk bekerja secara profesional, efisien dan
efektif.

Merealisasikan dan melaksanakan rencana-rencana serta prosedur-prosedur

yang diterapkan ke dalam pendelegasian wewenang pada masing-masing



106

Lampiran 5. (Lanjutan)

departemen yang menjadi tanggungjawabnya secara langsung.

9. Membuat laporan kegiatan kepada Direktur Utama setiap 1 (satu) bulan sekali
sebagai pertanggungjawaban seluruh aktifitas menajemen.

10. Mengadakan pengawasan terhadap seluruh kinerja departemen.

11. Menciptakan konsep dasar, kerangka dan prosedur departemental berdasarkan
kebutuhan dan konsep yang diajukan oleh masing-masing departemen.

12. Memastikan dan mengawasi penerapan setiap aspek organisasi yang menyatu
dalam sasaran strategis perusahaan dan memberikan sumbang saran terhadap
keberhasilan pencapaian sasaran.

13. Membuat, menyusun dan menetapkan rencana kerja dan pelaporan yang
mencakup :

a. Bahan laporan.
i. Kelengkapan data
ii. Rekapitulasi kerja
iii. Rencana kerja
iv. Evaluasi hasil
v. Informasi lain
b. Prosedur laporan
i. Membuat laporan perencanaan untuk melengkapi, menambah dan
memperbaiki hasil dari suatu data maupun evaluasi.
ii. Menyusun laporan berkala, dari bawah ke atas disesuaikan dengan

kebutuhan data.
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Lampiran 5. (Lanjutan)

iii. Bila dianggap perlu menyusun suatu laporan khusus yang berkaitan
dengan kebutuhan mendesak.
14. Memelihara sistim pertangjungjawaban guna kepentingan perusahaan
15. Memelihara sistim pertanggungjawaban perusahaan guna kepentingan

manajemen operasional dalam hal pengeluaran keuangan.

Departemen Personalia dan Umum

Tugas Utama

A. Personalia

1. Merencanakan dan mengembangkan kebijakan dan sistem pengelolaan
personalia serta mengkoordinasikan dan mengontrol pelaksanaan fungsi
manajemen personalia di di alam perusahaan agar dapat menunjang dan
meningkatkan kinerja karyawan dalam mencapai target perusahaan.

2. Melaksanakan seleksi, promosi, mutasi, demosi terhadap karyawan yang
dianggap perlu.

3. Melaksanakan kegiatan-kegiatan pembinaan, pelatihan dan kegiatan lain
yang berhubungan dengan pengembangan mental, keterampilan dan
pengetahuan karyawan sesuain dengan standard perusahaan.

4. Melakukan koordinasi ke departemen lain untuk mengumpulkan rencana
permintaan karyawan setiap tahun dan membuat status data karyawan dan

turnover setiap bulan dari masing-masing divisi.
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10.

11.

Menginput data karyawan dan ke sistem agar semua terdata dengan baik.
Menyiapkan dan mengkoordinasikan pelaksanaan kegiatan evaluasi kinerja
karyawan (Annual Appraisal) di setiap departemen sesuai dengan
kebijakan, prosedur dan peraturan perusahaan. Menganalisis dan
mengembangkan sistem Annual Appraisal di perusahaan sebagai
rekomendasi untuk meningkatkan motivasi karyawan dan mendukung
pencapaian target kinerja perusahaan.

Menegakkan dan memverifikasi data / pencatatan kehadiran pekerja, Surat
Perintah Kerja Lembur, shift, cuti, dan dinas sehingga dapat dipakai sebagai
dasar yang benar dalam membayarkan kompensasi dan benefit sesuai
dengan peraturan perusahaan yanng berlaku.

Melakukan proses payroll berdasarkan data yang benar sehingga
pembayaran gaji dapat dilakukan dengan jumlah yang benar dan tepat waktu
Memverifikasi expense report yang diajukan pekerja atas perjalanan dinas,
dan cuti, sehingga pembayaran dapat dilakukan dengan jumlah yang benar
Memproses administrasi perjalanan dinas didalam dan diluar negeri
(reservation, advance, formalitas), sehingga perjalanan dapat dilakukan
dengan tepat waktu dan lancar.

Memelihara fasilitas perusahaan (perumahan, kendaraan, telepon,
komputer) sesuai dengan policy dalam rangka program retensi (program

pengendalian) dan peningkatan produktivitas pekerja
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12. Menyelenggarakan administrasi pajak dan pengakhiran pekerja sesuai
dengan ketentuan, agar setiap proses pembayaran dilaksanakan dengan
benar & tepat waktu.

13. Melakukan proses pengambilan cuti tahunan dan mempersiapkan laporan-
laporannya.

14. Melakukan proses pengambilan “Day Off Payment”, tukar “Day Off” dan
tukar shift karyawan.

15. Memasang iklan lowongan kerja, melakukan sortir lamaran, melakukan tes
psikologi dan interview awal untuk mendapatkan calon karyawan yang
sesuai.

16. Menyiapkan perjanjian kerja dan kontrak kerja karyawan serta mengupdate
masa berlakunya kontrak kerja.

17. Pengarsipan, pembuatan surat-surat dan blanko/form.

A. General Affairs
1. Mendukung seluruh kegiatan operasional kantor dengan melakukan proses
pengadaan seluruh peralatan kebutuhan kerja (seperti; ATK, komputer,
meja/kursi kerja, AC, dst), maupun sarana atau fasilitas penunjang lain
(seperti; kendaraan operasional, office boy, satpam, operator telpon, dst.)
dengan cepat, akurat/berkualitas serta sesuai dengan anggaran yang

ditentukan.
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2. Membuat, menjalankan dan mengembangkan sistem kerja/prosedur atas
pengadaan dan pemeliharaan fasilitas penunjang kerja.

3. Melakukan analisa kebutuhan anggaran atas pengadaan dan pemeliharaan
seluruh fasilitas dan sarana penunjang aktivitas kantor untuk kemudian
diajukan kepada bagian keuangan dan manajemen perusahaan untuk
dianggarkan dan disetujui.

4. Melakukan pemeliharaan dan perbaikan sarana kantor, dan memastikan
ketersediaan kebutuhan kantor, serta pengamanan Fasilitas kantor dan asset
perusahaan.

5. Melakukan aktivitas pemeliharaan atas seluruh fasilitas dan sarana
penunjang, serta melakukan proses penggantian atas fasiltias/sarana
penunjang yang rusak.

6. Membina hubungan dengan para vendor atau supplier barang dan jasa
fasilitas/prasarana kantor serta membantu dalam menangani komplain atas
vendor/supplier termasuk tindak lanjut atas penanganan nota
pembayaran/invoice maupun kontrak kerja dengan pihak terkait.

7. Melakukan pengurusan seluruh perijinan yg dibutuhkan oleh perusahaan,
menjaga hubungan baik denganlingkungan sekitar perusahaan dan dengan
pemerintah daerah setempat, melakukan pencatatan dan pelaporan

8. Melakukan survei tingkat kepuasaan atas pelayanan yang diberikan kepada
seluruh karyawan/unit dalam perusahaan untuk tujuan peningkatan

kualitas/mutu, ketepatan dan kecepatan pelayanan yang diberikan.
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9. Menjaga hubungan baik dengan lingkungan sekitar perusahaan dan dengan

pemerintah daerah setempat,

Departemen Keuangan Akuntansi Finance dan Pembelian

Tugas Utama

1. Mengelola dan mengawasi sistim keuangan untuk memastikan sistim keuangan
berjalan secara akurat dan tepat waktu.

2. Menyusun dan mengelola anggaran perusahaan

3. Merekomendasikan tindakan keuangan berdasarkan analisa akuntansi.

4. Mempertahankan dan menyeimbangkan sistem konsolidasi otomatis dengan
memasukkan data; penjadwalan yang diperlukan serta memverifikasi data.

5. Merekomendasikan recana strategis

6. Mengelola dana dalam rangka memaksimalkan pengembalian investasi dengan
risiko yang minimal

7. Menjamin dana tersedia untuk memenuhi kelanjutan operasional

8. Membuat dokumen-dokumen standard keuangan dan akuntansi yang
dibutuhkan.

9. Mengkonversi data ke sistem general ledger serta memcari informasi tambahan

untuk mempersiapkan laporan keuangan.



112

Lampiran 5. (Lanjutan)

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Menyiapkan laporan konsolidasi keuangan internal dan eksternal dengan
mengumpulkan dan menganalisis informasi dari sistem general ledger dari
masing-masing departemen.

Mempersiapkan, meringkas dan membuat neraca dan varianya serta laporan
rugi laba dan laporan lainnya secara berkala.

Memantau, menyiapkan dan melaksanakan kewajiban pendapatan —
pengeluaran dan hutang piutang.

Mengembangkan dan menerapkan prosedur akuntansi dengan menganalisis
prosedur saat ini serta merekomendasikan perubahan.

Menyediakan dukungan akuntansi untuk pengembangan perusahaan dengan
meninjau informasi keuangan.

Membantu penentuan harga pokok produk dengan mempertimbangkan harga
pokok penjualan.

Menjaga kerahasian data keuangan perusahaan.

Departemen Produksi

Tugas Utama

1.

Merencanakan, melaksanakan dan mengelola produksi berdasarkan skala
prioritas dan memenuhi target produksi harian dengan tidak mengabaikan

effisiensi beaya dan waktu.
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2. Merencanakan jadwal produksi dan jadwal ulang serta mengendalikan
pengadaan bahan bantu (Packaging Materials), bahan baku (Raw
Material)/RM dan barang jadi (Finish Good)/FG.

3. Merencanakan dan mengelola kedatangan RM untuk menunjang kelancaran
proses produksi sesuai jadwal yang telah dibuat.

4. Menerapkan prosedur Kkerja, termasuk syarat-syarat, Keselamatan dan
Kesehatan Kerja (K3) untuk menjaga dan memelihara semua aset perusahaan
berupa aset tetap atau aset tidak tetap.

5. Menjaga dan memantau tingkat persediaan dari gudang Bahan Bantu, Bahan
Baku, Barang Jadi maupun persediaan penyangga tetap terjaga sesuai dengan
standar mutu dan kebijakan yang ditetapkan.

6. Memantau dan memastikan pemeriksaan Bahan Bantu, Bahan Baku dan Barang
Jadi sesuai dengan standard yang ditetapkan

7. Menjaga kelancaran dan pelaksanaan semua kegiatan arus transaksi barang
melalui penentuan tata letak gudang serta penunjang tenaga pelaksana, agar
tercapai pemanfaatan fasilitas dan optimalisasi tenaga kerja.

8. Mengatur dan merencanakan kerja, kebutuhan tenaga kerja, alat bantu dan
fasilitas kerja selama masih dalam batas-batas standar baku yang diselaraskan
dengan rencana manajemen.

9. Memantau & mengendalikan kualitas proses produksi dan produk jadi, sesuai
standar mutu yang ditetapkan, serta mendeteksi permasalahannya untuk

dilakukan perbaikan dan pengembangan.
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Mengidentifikasi, mendiagnosa dan menyelesaikan masalah pelaksanaan
operasional, produksi dan perawatan peralatan secara tepat sasaran.
Melakukan pengawasan secara langsung terhadap proses Incoming Quality
Control (IQC), Outgoing Quality Control (OQC) sehingga sesuai dengan
standar mutu dan kebijakan yang ditetapkan

Membuat, menerapkan, mengawasi dan mengembangkan pelaksaan SOP.
Menilai/mengevaluasi kerja staff/karyawan.

Mengembangkan prosedur dan proses baru untuk meningkatkan ketepatan
produksi

Mempertahankan tingkat kualitas yang dapat diterima untuk semua produk
yang dihasilkan

Mengatur dan mengendalikan serta menerapkan program anggaran operasional
secara efisien

Menerapkan dan mengembangkan aplikasi produk sesuai harapan dari
pelanggan ( Customer Product Knowledge)

Mengatur program perbaikan berkelanjutan guna mengeliminasi bahan tidak
jadi (' barang tersortir ) dan meningkatkan efisiensi.

Mendisiplinkan anak buahnya sesuai dengan ketentuan/peraturan yang berlaku
di perusahaan

Bekerjasama dengan departemen lainnya untuk menerapkan kebijakan dan
tujuan perusahaan

Menyiapkan dan memelihara laporan produksi.
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Nilai Penyusutan Petani Mitra
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Biaya Jumlah
Nama Cangkul Sabit Selang  Sprayer = Bambu Mulsa Traktor ~ Tambang

Surenro 40000 10000 16667 43333 32143 300000 50000 21600 17383743
Darmadi 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Suramt 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Dahiman 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4597914
Sarimin 26667 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4391248
Muntarif 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Madyo 13333 6667 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4491248
Parmin 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Rumak 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Pomo 26667 6667 16667 43333 21429 200000 41667 14400 8350829
Riyadi 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Ponidi 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Sumari 26667 3333 16667 43333 21429 200000 41667 14400 8567495
Eko 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Yudi Sasono 13333 6667 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4381248
Seneng 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4597914
Joko Sulistiyono 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4487914
Wagimin 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Sakimin 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Darman 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4597914
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Susilo 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Nurokhim 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Sugi 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Sardi 26667 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4391248
Djumari 26667 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4391248
Tukimin 13333 6667 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4381248
Isdiyanto 13333 6667 16667 43333 16071 150000 37500 10800 6444371
Ruwandi 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4377914
Alim 13333 3333 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4477914
Widiarto 13333 6667 16667 43333 21429 200000 41667 14400 8557495
Asroni49 13333 10000 16667 43333 10714 100000 33333 7200 4384581
Raminto 13333 6667 16667 43333 10714 200000 41667 14400 8326781
Martoyo 26667 0 16667 43333 10714 150000 37500 10800 6115681
Rismanto 26667 6667 16667 43333 16071 100000 33333 7200 4399938
Sukaryanto 26667 10000 16667 43333 10714 150000 37500 10800 5725681

Rata-rata 17.142 4571 16.666  43.333 12551 121.428 35.119 8.742 213752
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Nilai Penyusutan Petani Non Mitra
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Biaya
Nama Cangkul Sabit Sprayer Bambu Mulsa Traktor Ravia Jumlah

----Rp---- ----Rp---- ----Rp---- ---Rp---- ----Rp---- ----Rp---- ---Rp--- ----Rp----
Suciono 26666.66 6666.66 50000 52500 43333.33 33333.33 20000 232500
Faizin 26666.66 6666.66 50000 175000 93333.33 100000 60000 511667
Muhtaromi 13333.33 3333.33 50000 52500 40000 33333.33 20000 212500
Tuwiran 13333.33 3333.33 50000 52500 40000 33333.33 20000 212500
Jumiah 13333.33 3333.33 50000 52500 40000 33333.33 20000 212500
Hadi Muali 26666.66 6666.66 50000 105000 80000 66666.67 40000 375000
Dahono 13333.33 6666.66 50000 105000 44000 66666.67 40000 325667
Fatimah 13333.33 3333.33 50000 105000 44000 66666.67 40000 322333
Asjudi 26666.66 6666.66 50000 105000 46666.67 66666.67 40000 341667
Nuryanto 13333.33 6666.66 50000 157500 132000 100000 60000 519500
Imam Makhfudin 13333.33 3333.33 50000 116666.67 44000 66666.67 40000 334000
Munaji 13333.33 3333.33 50000 52500 44000 33333.33 20000 216500
Safii 13333.33 3333.33 50000 52500 43333.33 33333.33 20000 215833
Aminudin 13333.33 3333.33 50000 4500 22000 29166.67 10000 132333
Karomah 13333.33 3333.33 50000 52500 40000 33333.33 20000 212500
Martoyo 13333.33 3333.33 50000 81666.667 46666.67 87500 30000 312500
Purwanto 13333.33 6666.66 50000 157500 132000 100000 60000 519500
Sajidin 26666.66 3333.33 50000 157500 93333.33 100000 60000 490833
Asmui 26666.66 6666.66 50000 27000 132000 175000 60000 477333
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Tukir
Juliah
Solikhun
Kadari
Yanto
Jiun
Rojiun
Siti Munadiroh
Utoyo
Wiwit
Muslimin
Toadi
Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani
Rata-rata

13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33

15.62

3333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33

6666.66

3333.33

6666.66
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33
13333.33

4.29

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50.000

105000
116666.67
9000
13500
18000
22500
52500
18000
9000
52500
9000
9000
9000
9000
9000
9000
61.01

88000
88000
44000
66000
88000
110000
44000
88000
44000
44000
44000
44000
44000
44000
44000
44000
61.96

66666.67
66666.67
58333.33

87500
116666.7
83333.33
58333.33
66666.67
58333.33
33333.33
33333.33
33333.33
33333.33
33333.33
33333.33
33333.33

61.55

40000
40000
20000
30000
40000
50000
20000
40000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
20000
32.000
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366333
378000
198000
263667
329333
335833
241500
282667
198000
216500
173000
173000
173000
173000
173000
173000
286429
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Biaya Variabel Mitra
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Biaya

Jumlah

Nama Benih P.Kandang P.Urea P.Ponska Pézp I.Matarin Por!étin F.Dakonil F.Akrobat Ps.Ditan F.Metalasil F.Antrkol F.Trivia  Biaya

--Rp-- --Rp-- -Rp--  --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-  --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- -Rp--  --Rp--
Surenro 450000 2400000 150000 195000 150000 210000 210000 297000 30000 297000 75000 300000 180000 4944000
Darmadi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Suramt 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Dahiman 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Sarimin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Muntarif 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Madyo 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Parmin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Rumak 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Pomo 300000 1600000 100000 130000 100000 140000 140000 198000 30000 198000 50000 200000 120000 3306000
Riyadi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Ponidi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Sumari 300000 1600000 100000 130000 100000 140000 140000 198000 30000 198000 50000 200000 120000 3306000
Eko 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
g;s(llno 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Seneng 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
JS?JlI(iostiyono 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Wagimin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
Sakimin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000 1668000
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Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Rata-rata

150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
225000
150000
150000
300000
150000
300000
225000
150000
225000
182143

800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
1200000
800000
800000
1600000
800000
1600000
1200000
800000
1200000
971429

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
75000
50000
50000
100000
50000
100000
75000
50000
75000
60714

65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
97500
65000
65000
130000
65000
130000
97500
65000
97500
78929

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
75000
50000
50000
100000
50000
100000
75000
50000
75000
60714

70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
105000
70000
70000
140000
70000
140000
105000
70000
105000
85000

70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
105000
70000
70000
140000
70000
140000
105000
70000
105000
85000

99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
148500
99000
99000
198000
99000
198000
148500
99000
148500
120214

30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000

99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
148500
99000
99000
198000
99000
198000
148500
99000
148500
120214

25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
37500
25000
25000
50000
25000
50000
37500
25000
37500
30357

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
150000
100000
100000
200000
100000
200000
150000
100000
150000
121429
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60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
90000
60000
60000
120000
60000
120000
90000
60000
90000
72857

1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
2487000
1668000
1668000
3306000
1668000
3306000
2487000
1668000
2487000
2019000
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Biaya Variael Mitra per 1000 m?
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Biaya
Nama . P.Sp ; I * ; . . o

Benih  P.Kandang P.Urea P.Ponska 36 I.Matarin Ponstin F.Dakonil F.Akrobat Ps..Ditan F.Metalasil F.Antrkol F.Trivia

--Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp--
Surenro 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 10000 99000 25000 100000 60000
Darmadi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Suramt 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Dahiman 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Sarimin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Muntarif 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Madyo 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Parmin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Rumak 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Pomo 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 15000 99000 25000 100000 60000
Riyadi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Ponidi 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Sumari 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 15000 99000 25000 100000 60000
Eko 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Yudi
Sasono 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Seneng 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Joko
Sulistiyono 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000
Wagimin 150000 800000 50000 65000 50000 70000 70000 99000 30000 99000 25000 100000 60000




Lampiran 7. (Lanjutan)

Sakimin
Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi
Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Rata-rata

150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000
150000

800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000

65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000
65000

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000

70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000

70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000
70000

99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000

30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
30000
20000
30000
30000
15000
30000
15000
20000
30000
20000
26857.14

99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000
99000

25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000
25000

100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
100000
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60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000
60000

60000




Lampiran 7. (Lanjutan)

Biaya Variael Non Mitra per 1000 m?
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Nama Benih Pupuk  Pestisida Fungisida Insektisida Pelekat Karung Kredit Angkutan Jumlah Biaya

~Rp-- -—-Rp— -—Rp-—- —Rp—- —Rp—- —Rp—- -Rp- -—Rp— -—Rp—  —Rp-—
Suciono 125000 1615000 115000 235000 50000 60000 32000 0 112000 2344000
Faizin 375000 4945000 345000 720000 150000 180000 88000 60000 135000 6998000
Muhtaromi 110000 1620000 115000 235000 33000 60000 32400 60000 113400 2378800
Tuwiran 125000 2065000 115000 240000 50000 60000 32800 60000 114800 2862600
Jumiah 125000 2065000 115000 240000 50000 60000 32600 60000 114100 2861700
',;'A?Jd;" 250000 3230000 230000 470000 100000 120000 64000 0 224000 4688000
Dahono 250000 3235000 230000 470000 100000 120000 60000 0 210000 4675000
Fatimah 250000 3235000 230000 470000 100000 120000 60000 0 210000 4675000
Asjudi 240000 3240000 230000 470000 50000 120000 64000 0 224000 4638000
Nuryanto 360000 4665000 345000 720000 100000 180000 92000 0 322000 6784000
:\T ;kmhfu din 250000 3370000 230000 470000 90000 120000 58000 60000 135000 4783000
Munaji 125000 1465000 115000 235000 45000 60000 32000 0 112000 2189000
Safii 125000 1595000 115000 240000 33000 60000 32000 0 135000 2335000
Aminudin 60000 665000 75000 157500 23000 31250 20000 0 105000 1136750
Karomah 130000 1330000 115000 240000 46000 60000 32000 0 112000 2065000
Martoyo 187500 2347500 112500 422500 69000 250000 50000 0 135000 3574000
Purwanto 375000 4695000 225000 819000 97500 192000 92000 0 322000 6817500
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Lampiran 6. (Lanjutan)

Sajidin 375000 4695000 225000 885000 135000 180000 92000 0 322000 6909000
Asmui 390000 4695000 225000 795000 92000 62500 96000 0 135000 6490500
Tukir 250000 3230000 150000 546000 65000 128000 64000 0 224000 4657000
Juliah 250000 3230000 150000 546000 65000 128000 60000 0 210000 4639000
Solikhun 125000 1670000 75000 265000 46000 62500 32000 0 135000 2410500
Kadari 172500 2347500 112500 397500 69000 125000 48000 60000 135000 3467000
Yanto 250000 3230000 75000 315000 69000 125000 60000 0 135000 4259000
Jiun 312500 3712500 187500 682500 97500 160000 80000 0 135000 5367500
Rojiun 125000 1615000 75000 265000 46000 62500 32000 0 112000 2332500
ﬁ/llﬂn adiroh 250000 2940000 230000 390000 47500 120000 60000 60000 135000 4232500
Utoyo 125000 1315000 75000 265000 79000 62500 32000 0 135000 2088500
Wiwit 125000 1315000 75000 295000 32500 64000 32000 0 135000 2073500
Muslimin 125000 1585000 115000 220000 23750 60000 31600 60000 135000 2355350
Toadi 125000 1465000 115000 220000 23750 60000 31800 60000 135000 2235550
Rokhiban 125000 1465000 115000 220000 23750 60000 31200 60000 135000 2234950
Surahman 125000 1645000 115000 220000 23750 60000 32000 60000 135000 2415750
Masturi 125000 1465000 115000 220000 23750 60000 31600 60000 135000 2235350
Isbani 125000 1465000 115000 220000 23750 60000 31400 60000 135000 2235150

198928.6 2527643 154357.1 394885.7 62071.43 99807.14 50040 22285.71 159808.6 3669827




Lampiran 7. (Lanjutan)

Biaya Variael Non Mitra per 1000 m?
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Nama Benih P.Dasae  P.Susulan Fungisida  Pelekat Insektisida Pestisida Karung  Kredit  Angkutan Jumlah
---Rp--- ---Rp---  ---Rp---  ---Rp---  ---Rp---  ---Rp---  --Rp-  --Rp---  --Rp--  --Rp-- ---Rp---

Suciono 100000 840000 1292000 188000 48000 40000 28000 25600 0 89600 2651200
Faizin 100000 800000 1318666.67 192000 48000 40000 28000 23466.66 16000 36000 2602133
Muhtaromi 88000 840000 1296000 188000 48000 26400 28000 25920 48000 90720 2679040
Tuwiran 100000 1200000 1652000 192000 48000 40000 28000 26240 48000 91840 3426080
Jumiah 100000 1200000 1652000 192000 48000 40000 28000 26080 48000 91280 3425360
Hadi Muali 100000 840000 1292000 188000 48000 40000 28000 25600 0 89600 2651200
Dahono 100000 840000 1294000 188000 48000 40000 28000 24000 0 84000 2646000
Fatimah 100000 840000 1294000 188000 48000 40000 28000 24000 0 84000 2646000
Asjudi 96000 840000 1296000 188000 48000 20000 28000 25600 0 89600 2631200
Nuryanto 96000 800000 1244000 192000 48000 26667 28000 24533.33 0 85866.6667 2545067
Imam Makhfudin 100000 900000 1348000 188000 48000 36000 28000 23200 24000 54000 2749200
Munaji 100000 720000 1172000 188000 48000 36000 28000 25600 0 89600 2407200
Safii 100000 816000 1276000 192000 48000 26400 28000 25600 0 108000 2620000
Aminudin 96000 600000 1152000 252000 50000 36800 120000 32000 0 216000 2554800
Karomah 104000 600000 1064000 192000 48000 36800 28000 25600 0 89600 2188000
Martoyo 100000 800000 1252000 225333 133333 36800 60000 26666.66 0 72000 2706133
Purwanto 100000 800000 1252000 218400 51200 26000 60000 24533.33 0 85866.6667 2618000



126

Lampiran 7. (Lanjutan)

Sajidin 100000 800000 1252000 236000 48000 36000 60000 24533.33 0 85866.6667 2642400
Asmui 104000 800000 1252000 212000 16667 24533 60000 25600 0 36000 2530800
Tukir 100000 840000 1292000 218400 51200 26000 60000 25600 0 89600 2702800
Juliah 100000 840000 1292000 218400 51200 26000 60000 24000 0 84000 2695600
Solikhun 100000 884000 1336000 212000 50000 36800 60000 25600 0 108000 2812400
Kadari 92000 800000 1252000 212000 66667 36800 60000 25600 32000 72000 2649067
Yanto 100000 840000 1292000 126000 50000 27600 30000 24000 0 54000 2543600
Jiun 100000 720000 1188000 218400 51200 31200 60000 25600 0 43200 2437600
Rojiun 100000 840000 1292000 212000 50000 36800 60000 25600 0 89600 2706000
Siti Munadiroh 100000 720000 1176000 156000 48000 19000 28000 24000 24000 54000 2349000
Utoyo 100000 600000 1052000 212000 50000 63200 60000 25600 0 108000 2270800
Wiwit 100000 600000 1052000 236000 51200 26000 60000 25600 0 108000 2258800
Muslimin 100000 816000 1268000 176000 48000 19000 28000 25280 48000 108000 2636280
Toadi 100000 720000 1172000 176000 48000 19000 28000 25440 48000 108000 2444440
Rokhiban 100000 720000 1172000 176000 48000 19000 28000 24960 48000 108000 2443960
Surahman 100000 864000 1316000 176000 48000 19000 28000 25600 48000 108000 2732600
Masturi 100000 720000 1172000 176000 48000 19000 28000 25280 48000 108000 2444280
Ishani 100000 720000 1172000 176000 48000 19000 28000 25120 48000 108000 2444120

Rata-Rata 99118 133905 457905 196484 50819 20109 196484 25350 15086 89367 1284627




Lampiran 8. Biaya Tetap

Biaya Tetap Petani Mitra
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Biaya

Tenaga Kerja

Nama Penyusutan Pengolahan Lahan ~ Penanaman  Pemupukan Penyemprotan Pemanenan  Total Fix Cost
50000 (Hok) 50000 (Hok) 50000 (Hok) 50000 (Hok) 2200 (1kg)

---Rp--- ---Rp--- ---Rp--- ---Rp--- ---Rp--- ---Rp--- ---Rp---
Surenro 513742.857 1000000 150000 400000 2400000 7920000 12383743
Darmadi 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Suramt 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Dahiman 227914.286 333333 50000 200000 800000 1320000 2931247
Sarimin 241247.619 333333 50000 200000 800000 1100000 2724581
Muntarif 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Madyo 231247.619 333333 50000 200000 800000 1210000 2824581
Parmin 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Rumak 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Pomo 370828.571 666666 100000 300000 1600000 1980000 5017495
Riyadi 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Ponidi 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Sumari 367495.238 666666 100000 300000 1600000 2200000 5234161
Eko 227914.286 333333 50000 200000 800000 1100000 2711247
Yudi
Sasono 231247.619 333333 50000 200000 800000 1100000 9714581
Seneng 227914.286 333333 50000 200000 800000 1320000 2931247




Lampiran 8. (Lanjutan)

Joko
Sulistiyono
Wagimin
Sakimin
Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Rata-rata

227914.286

227914.286
227914.286
227914.286
227914.286
227914.286
227914.286
241247.619
241247.619
231247.619
294371.429
227914.286
227914.286
357495.238
234580.952
346780.952
295680.952
249938.095
305680.952

259555.8

333333

333333
333333
333333
333333
333333
333333
333333
333333
333333
500000
333333
333333
666666
500000
666666
500000
333333
500000
409523.5

50000

50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
50000
100000
50000
100000
50000
50000
50000
58571.43

200000

200000
200000
200000
200000
200000
200000
200000
200000
200000
250000
200000
200000
300000
200000
300000
250000
200000
250000
221428.6

800000

800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
800000
1200000
800000
900000
1600000
800000
1600000
1200000
800000
800000
962857.1

1210000

1100000
1100000
1320000
1100000
1100000
1100000
1100000
1100000
1100000
1650000
1100000
1100000
2200000
1100000
1980000
1320000
1100000
1320000
1461429

2821247
2711247
2711247
2931247
2711247
2711247
2711247
2724581
2724581
2714581
3944371
2711247
2811247
5224161
2884581
4993447
3615681
2733271
3225681

214752
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Lampiran 8. (Lanjutan)

Biaya Tetap Petani Non Mitra

129

Tenaga Kerja

Nama Lahan Pengolahan Jumlah Jumlah
Lahan Penanaman Pemupukan Penyemprotan Pemanenan Penyusutan Fixcost
--Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp-- --Rp--
Suciono 25.000 166666 50000 100000 550000 1260000 232500 2384166
Faizin 75.000 500000 50000 200000 650000 2250000 511667 4236667
Muhtaromi 25.000 166666 50000 100000 550000 1260000 212500 2364166
Tuwiran 25.000 166666 50000 100000 550000 945000 212500 2049166
Jumiah 25.000 166666 50000 100000 550000 945000 212500 2049166
Hadi Muali 50.000 333333 50000 200000 600000 2250000 375000 3858333
Dahono 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 325667 3359000
Fatimah 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 322333 3355666
Asjudi 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 341667 3375000
Nuryanto 75.000 500000 50000 200000 650000 2250000 519500 4244500
Imam _ 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 334000 3367333
Makhfudin
Munaji 25.000 166666 50000 100000 600000 1260000 216500 2418166
Safii 25.000 166666 50000 100000 600000 1215000 215833 2372499
Aminudin 12.500 166666 50000 100000 550000 1080000 132333 2091499
Karomah 25.000 250000 50000 100000 600000 1215000 212500 2452500
Martoyo 37.500 333333 50000 200000 600000 1440000 312500 2973333
Purwanto 75.000 500000 50000 200000 650000 2250000 519500 4244500
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Sajidin 75.000 500000 50000 200000 650000 2250000 490833 4215833
Asmui 75.000 500000 50000 200000 650000 2250000 477333 4202333
Tukir 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 366333 3399666
Juliah 75.000 333333 50000 200000 600000 1800000 378000 3436333
Solikhun 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 198000 2219666
Kadari 37.500 333333 50000 200000 600000 1620000 263667 3104500
Yanto 50.000 333333 50000 200000 650000 1800000 329333 3412666
Jiun 65.500 333333 50000 200000 600000 2250000 335833 3834666
Rojiun 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 241500 2263166
Siti Munadiroh 50.000 333333 50000 200000 600000 1800000 282667 3316000
Utoyo 25.000 166666 50000 100000 600000 1215000 198000 2354666
Wiwit 25.000 166666 50000 100000 600000 1440000 216500 2598166
Muslimin 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 173000 2194666
Toadi 25.000 166666 50000 100000 600000 1350000 173000 2464666
Rokhiban 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 173000 2194666
Surahman 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 173000 2194666
Masturi 25.000 166666 50000 100000 600000 1350000 173000 2464666
Ishani 25.000 166666 50000 100000 600000 1080000 173000 2194666

40.800 273809.1 50000 148571.4 601428.6 1549286  286428.5 2950323
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Lampiran 9. Produksi dan Produktivitas

Produksi dan Produktivitas Petani Mitra

Nama Produksi Produksi per 1000 m? Produktivitas per 1000 m?
---kg/musim tanam--- ---kg/musim tanam--- ---kg/musim tanam---
Surenro 3240 1080 1.08
Darmadi 1170 1170 1.17
Suramt 900 900 0.9
Dahiman 1170 1170 1.17
Sarimin 900 900 0.9
Muntarif 900 900 0.9
Madyo 1080 1080 1.08
Parmin 900 900 0.9
Rumak 900 900 0.9
Pomo 2160 1080 1.08
Riyadi 900 900 0.9
Ponidi 900 900 0.9
Sumari 2160 1080 1.08
Eko 900 900 0.9
Yudi Sasono 900 900 0.9
Seneng 1170 1170 1.17
Joko Sulistiyono 1080 1080 1.08
Wagimin 900 900 0.9

Sakimin 900 900 0.9



Lampiran 9. (Lanjutan)

Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Rata-rata

1170
900
900
900
900
900
900

1530
900
900

2340
900

2160

1530
900

1530

1211

1170
900
900
900
900
900
900

1020
900
900

1170
900

1080

1020
900

1020
980

1.17
0.9
0.9
0.9
0.9
0.9
0.9

1.02
0.9
0.9

1.17
0.9

1.08

1.02
0.9

1.02

0.98

132
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Lampiran 9. (Lanjutan)

Produksi dan Produktivitas Petani Non Mitra

Nama Produksi Produksi per 1000 m? Produktivitas per 1000 m?
---kg/musim tanam--- ---kg/musim tanam--- ---kg/musim tanam---
Suciono 800 640 0.64
Faizin 2200 587 0.59
Muhtaromi 810 648 0.65
Tuwiran 820 656 0.66
Jumiah 815 652 0.65
Hadi Muali 1600 640 0.64
Dahono 1500 600 0.60
Fatimah 1500 600 0.60
Asjudi 1600 640 0.64
Nuryanto 2300 613 0.61
Imam Makhfudin 1450 580 0.58
Munaji 800 640 0.64
Safii 800 640 0.64
Aminudin 500 800 0.80
Karomah 800 640 0.64
Martoyo 1250 667 0.67
Purwanto 2300 613 0.61

Sajidin 2300 613 0.61
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Asmui
Tukir
Juliah
Solikhun
Kadari
Yanto
Jiun
Rojiun
Siti Munadiroh
Utoyo
Wiwit
Muslimin
Toadi
Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani
Rata-rata

2400
1600
1500
800
1200
1500
2000
800
1500
800
800
790
795
780
800
790
785
1251

640
640
600
640
640
600
640
640
600
640
640
632
636
624
640
632
628
634

0.64
0.64
0.60
0.64
0.64
0.60
0.64
0.64
0.60
0.64
0.64
0.63
0.64
0.62
0.64
0.63
0.63
0,63




Lampiran 10. Penerimaan

Penerimaan Petani Mitra
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Nama

Surenro
Darmadi
Suramt
Dahiman
Sarimin
Muntarif
Madyo
Parmin
Rumak
Pomo
Riyadi
Ponidi
Sumari

Eko

Yudi Sasono
Seneng
Joko Sulistiyono

Jumlah Panen Penerimaan
Spek 1 Spek 2 Bs Jumlah Spek 1 Spek 2 Bs
--kg-- --kg-- --kg-- --kg-- --kg-- --kg-- --kg--
2600 640 360 3600 28600000 2880000 0
960 210 130 1300 10560000 945000 0
760 140 100 1000 8360000 630000 0
975 195 130 1300 10725000 877500 0
750 150 100 1000 8250000 675000 0
770 130 100 1000 8470000 585000 0
910 170 120 1200 10010000 765000 0
760 140 100 1000 8360000 630000 0
765 135 100 1000 8415000 607500 0
1850 310 240 2400 20350000 1395000 0
750 150 100 1000 8250000 675000 0
760 140 100 1000 8360000 630000 0
1800 360 240 2400 19800000 1620000 0
770 130 100 1000 8470000 585000 0
765 135 100 1000 8415000 607500 0
965 205 130 1300 10615000 922500 0
900 180 120 1200 9900000 810000 0

Jumlah

31480000
11505000
8990000
11602500
8925000
9055000
10775000
8990000
9022500
21745000
8925000
8990000
21420000
9055000
9022500
11537500
10710000
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Wagimin 745 155 100 1000 8195000 697500 0 8892500
Sakimin 755 145 100 1000 8305000 652500 0 8957500
Darman 970 200 130 1300 10670000 900000 0 11570000
Susilo 760 140 100 1000 8360000 630000 0 8990000
Nurokhim 765 135 100 1000 8415000 607500 0 9022500
Sugi 750 150 100 1000 8250000 675000 0 8925000
Sardi 755 145 100 1000 8305000 652500 0 8957500
Djumari 770 130 100 1000 8470000 585000 0 9055000
Tukimin 760 140 100 1000 8360000 630000 0 8990000
Isdiyanto 1275 255 170 1700 14025000 1147500 0 15172500
Ruwandi 765 135 100 1000 8415000 607500 0 9022500
Alim 755 145 100 1000 8305000 652500 0 8957500
Widiarto 2000 340 260 2600 22000000 1530000 0 23530000
Asroni49 760 140 100 1000 8360000 630000 0 8990000
Raminto 1850 310 240 2400 20350000 1395000 0 21745000
Martoyo 1250 280 170 1700 13750000 1260000 0 15010000
Rismanto 755 145 100 1000 8305000 652500 0 8957500
Sukaryanto 1270 260 170 1700 13970000 1170000 0 15140000
Jumlah 35520 6870 4710 47100 390720000 30915000 0 421635000
Rata-rata 1014.857  196.2857 134.5714 1345.714  11163428.57 883285.7 0 12046714.29
Keterangan : Kualitas 1 - kualitas bagus, ukuran 10-14 cm
Kualitas 2 - kualitas bagus, ukuran 17-20 cm

BS : bad stock (tidak memenuhi criteria jadi tidak dihargai)
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Penerimaan Petani Mitra per 1000 m?

Nama Produksi Harga Penerimaan

---kg--- ---Rp--- ---Rp---
Surenro 1080 9716 10493333
Darmadi 1170 9833 11505000
Suramt 900 9989 8990000
Dahiman 1170 9917 11602500
Sarimin 900 9917 8925000
Muntarif 900 10061 9055000
Madyo 1080 9977 10775000
Parmin 900 9989 8990000
Rumak 900 10025 9022500
Pomo 1080 10067 10872500
Riyadi 900 9917 8925000
Ponidi 900 9989 8990000
Sumari 1080 9917 10710000
Eko 900 10061 9055000
Yudi Sasono 900 10025 9022500
Seneng 1170 9861 11537500
Joko Sulistiyono 1080 9917 10710000

Wagimin 900 9881 8892500



Lampiran 10. (Lanjutan)

Sakimin
Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Rata-Rata

900
1170
900
900
900
900
900
900
1020
900
900
1170
900
1080
1020
900
1020
980

9953
9889
9989
10025
9917
9953
10061
9989
9917
10025
9953
10056
9989
10067
9810
9953
9895
9957

8957500
11570000
8990000
9022500
8925000
8957500
9055000
8990000
10115000
9022500
8957500
11765000
8990000
10872500
10006666.67
8957500
10093333.33
9752024

138
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Penerimaan Petani Non Mitra

Penerimaan
Nama Jumlah
Jumlah Panen Rp 4.000,- Rp 15.000,-
---kg--- ---Rp--- ---Rp--- ---Rp---
Suciono 800 1600000 6000000 7600000
Faizin 2200 4000000 18000000 22000000
Muhtaromi 810 1700000 5775000 7475000
Tuwiran 820 1640000 6150000 7790000
Jumiah 815 1660000 6000000 7660000
Hadi Muali 1600 3240000 11850000 15090000
Dahono 1500 2940000 11475000 14415000
Fatimah 1500 2920000 11550000 14470000
Asjudi 1600 3400000 11250000 14650000
Nuryanto 2300 4400000 18000000 22400000
Imam Makhfudin 1450 2600000 12000000 14600000
Munaji 800 1640000 5850000 7490000
Safii 800 1600000 6000000 7600000
Aminudin 500 800000 4500000 5300000
Karomah 800 1560000 6150000 7710000
Martoyo 1250 2400000 9750000 12150000

Purwanto 2300 4600000 17250000 21850000
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Sajidin
Asmui
Tukir
Juliah
Solikhun
Kadari
Yanto
Jiun
Rojiun
Siti Munadiroh
Utoyo
Wiwit
Muslimin
Toadi
Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani
Jumlah
Rata-rata

2300
2400
1600
1500
800
1200
1500
2000
800
1500
800
800
790
795
780
800
790
785
43785
1251

4400000
4800000
3280000
2920000
1640000
2200000
2800000
4400000
1600000
3020000
1620000
1660000
1600000
1600000
1600000
1600000
1600000
1600000
86640000
2475429

18000000
18000000
11700000
11550000
5850000
9750000
12000000
13500000
6000000
11175000
5925000
5775000
5850000
5925000
5700000
6000000
5850000
5775000
331875000
0482142.857

22400000
22800000
14980000
14470000
7490000
11950000
14800000
17900000
7600000
14195000
7545000
7435000
7450000
7525000
7300000
7600000
7450000
7375000
418515000
11957571.43
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Lampiran 10. (Lanjutan)

Penerimaan Petani Non Mitra per 1000 m?

Nama Produksi Harga Pennerimaan

---kg--- ---Rp--- ----Rp----
Suciono 640 9500 6080000
Faizin 587 10000 5866667
Muhtaromi 648 9228 5980000
Tuwiran 656 9500 6232000
Jumiah 652 9399 6128000
Hadi Muali 640 9431 6036000
Dahono 600 9610 5766000
Fatimah 600 9647 5788000
Asjudi 640 9156 5860000
Nuryanto 613 9739 5973333
Imam Makhfudin 580 10069 5840000
Munaji 640 9363 5992000
Safii 640 9500 6080000
Aminudin 800 10600 8480000
Karomah 640 9638 6168000
Martoyo 667 9720 6480000

Purwanto 613 9500 5826667



Lampiran 10. (Lanjutan)

Sajidin
Asmui
Tukir
Juliah
Solikhun
Kadari
Yanto
Jiun
Rojiun
Siti Munadiroh
Utoyo
Wiwit
Muslimin
Toadi
Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani
Rata-Rata

613
640
640
600
640
640
600
640
640
600
640
640
632
636
624
640
632
628
634

9739
9500
9363
9647
9363
9958
9867
8950
9500
9463
9431
9294
9430
9465
9359
9500
9430
9395
9554

5973333
6080000
5992000
5788000
5992000
6373333
5920000
5728000
6080000
5678000
6036000
5948000
5960000
6020000
5840000
6080000
5960000
5900000
6057236
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Lampiran 11. Pendapatan

Pendapatan Petani Mitra

Nama Penerimaan Variable Cost Fix Cost Pendapatan

---Rp--- ---Rp--- ---Rp--- ----Rp----
Surenro 31480000 4944000 17383743 9152257
Darmadi 11505000 1668000 4377914 5459086
Suramt 8990000 1668000 4377914 2944086
Dahiman 11602500 1668000 4597914 5336586
Sarimin 8925000 1668000 4391248 2865752
Muntarif 9055000 1668000 4377914 3009086
Madyo 10775000 1668000 4491248 4615752
Parmin 8990000 1668000 4377914 2944086
Rumak 9022500 1668000 4377914 2976586
Pomo 21745000 3306000 8350829 10088171
Riyadi 8925000 1668000 4377914 2879086
Ponidi 8990000 1668000 4377914 2944086
Sumari 21420000 3306000 8567495 9546505
Eko 9055000 1668000 4377914 3009086
Yudi Sasono 9022500 1668000 4381248 2973252
Seneng 11537500 1668000 4597914 5271586
Joko Sulistiyono 10710000 1668000 4487914 4554086
Wagimin 8892500 1668000 4377914 2846586
Sakimin 8957500 1668000 4377914 2911586
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Lampiran 11. (Lanjutan)

Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto

11570000
8990000
9022500
8925000
8957500
9055000
8990000

15172500
9022500
8957500

23530000
8990000

21745000

15010000
8957500

15140000

1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
1668000
2487000
1668000
1668000
3306000
1668000
3306000
2487000
1668000
2487000

4597914
4377914
4377914
4377914
4391248
4391248
4381248
6444371
4377914
4477914
8557495
4384581
8326781
6115681
4399938
5725681

5304086
2944086
2976586
2879086
2898252
2995752
2940752
6241129
2976586
2811586
11666505
2937419
10112219
6407319
2889562
6927319




145

Lampiran 11. (Lanjutan)

Pendapatan Petani Non Mitra

Nama Benih Penerimaan Variable Cost Fix Cost Pendapatan

---kg--- ----Rp---- ----Rp---- ----Rp---- ----Rp----
Suciono 1 7600000 2344000 2384166 2871834
Faizin 3 22000000 6998000 4236667 10765333
Muhtaromi 1 7475000 2378800 2364166 2732034
Tuwiran 1 7790000 2862600 2049166 2878234
Jumiah 1 7660000 2861700 2049166 2749134
Hadi Muali 2 15090000 4688000 3858333 6543667
Dahono 2 14415000 4675000 3359000 6381000
Fatimah 2 14470000 4675000 3355666 6439334
Asjudi 2 14650000 4638000 3375000 6637000
Nuryanto 3 22400000 6784000 4244500 11371500
Imam Makhfudin 2 14600000 4783000 3367333 6449667
Munaji 1 7490000 2189000 2418166 2882834
Safii 1 7600000 2335000 2372499 2892501
Aminudin 0.5 5300000 1136750 2091499 2071751
Karomah 1 7710000 2065000 2452500 3192500
Martoyo 1.5 12150000 3574000 2973333 5602667
Purwanto 3 21850000 6817500 4244500 10788000
Sajidin 3 22400000 6909000 4215833 11275167
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Lampiran 11. (Lanjutan)

Asmui
Tukir
Juliah
Solikhun
Kadari
Yanto
Jiun
Rojiun
Siti Munadiroh
Utoyo
Wiwit
Muslimin
Toadi
Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani

N =

PP PR, PRPRPRPNRPONORNN®

22800000
14980000
14470000
7490000
11950000
14800000
17900000
7600000
14195000
7545000
7435000
7450000
7525000

7300000
7600000
7450000
7375000

6490500
4657000
4639000
2410500
3467000
4259000
5367500
2332500
4232500
2088500
2073500
2355350
2235550

2234950
2415750
2235350
2235150

2384166
4236667
2364166
2049166
2049166
3858333
3359000
3355666
3375000
4244500
3367333
2418166
2372499
2091499
2452500
2973333
4244500

13925334
6086333
7466834
3030334
6433834
6682667
9173500
1911834
6587500
1212000
1994167
2676484
2916951
2973551
2731750
2241317

895350
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Lampiran 12. Uji Hipotesis

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Pendapatan Produksi Provitabilitas Penerimaan  Biaya

N 70 70 70 70 70
Normal Parameters®B Mean 3.6022¢e6 1298.3571 8067 1.2002e7 8.3999e6
Std. Deviation 2.44824¢6 588.80112 19103 5.41962e6 3.56692e6
Most Extreme Differences Absolute 246 251 251 264 332
Positive 246 251 251 .264 332
Negative -.132 -.175 -.187 -.179 -.240
Kolmogorov-Smirnov Z 2.060 2.100 2.101 2.208 2.776
Asymp. Sig. (2-Tailed) .000 .000 .000 .000 .000

A. Test Distribution Is Normal.
B. Calculated From Data.

Test Statistics®
Pendapatan Produksi Produktivitas Penerimaan Biaya
Mann-Whitney U 342.000 469.500 .000 493.000 248.000
Wilcoxon W 972.000 1099.500 630.00 1123.000 878.000
z -3.178 -1.706 -7.344 -1.405  -4.299
Asymp. Sig. (2-tailed) .001 .088 .000 .160 .000

a. Grouping Variable: VAR00016



Lampiran 13. Risiko Usahatani

Risiko Petani Mitra
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Pendapatan Produksi Harga
Nama Pendapatan (X1-X) (X1-X)2 Produksi (X1-X) (X1-X)2 Harga (X1-X) (X1-X)2
Surenro 9152257.14  4516955.78 20402889539370.10  3600.00 2254.29 5081804.08 9716.05 -241.01  58083.80
Darmadi 5459085.71 823784.35 678620661469.29  1300.00 -45.71 2089.80 9833.33 -123.72  15307.10
Suramt 2944085.71 -1691215.65 2860210362149.57  1000.00 -345.71 119518.37 9988.89 31.83 1013.38
Dahiman 5336585.71 701284.35 491799744802.63  1300.00 -45.71 2089.80 9916.67  -40.39 1631.23
Sarimin 2865752.38  -1769548.98 3131303591174.52  1000.00 -345.71 119518.37 9916.67  -40.39 1631.23
Muntarif 3009085.71  -1626215.65 2644577328135.97  1000.00 -345.71 119518.37 10061.11  104.06  10827.63
Madyo 4615752.38 -19548.98 382162603.08  1200.00 -145.71 21232.65 9976.85 19.80 391.91
Parmin 2944085.71  -1691215.65 2860210362149.57  1000.00 -345.71 119518.37 9988.89 31.83 1013.38
Rumak 2976585.71  -1658715.65 2751337595142.77  1000.00 -345.71 119518.37 10025.00 67.94 4616.50
Pomo 10088171.43  5452870.07 29733791978787.10  2400.00 1054.29 1111518.37 10067.13  110.07  12116.38
Riyadi 2879085.71 -1756215.65 3084293396163.18  1000.00 -345.71 119518.37 9916.67  -40.39 1631.23
Ponidi 2944085.71  -1691215.65 2860210362149.57  1000.00 -345.71 119518.37 9988.89 31.83 1013.38
Sumari 9546504.76  4911203.40 24119918849535.40  2400.00 1054.29 1111518.37 9916.67  -40.39 1631.23
Eko 3009085.71  -1626215.65 2644577328135.97  1000.00 -345.71 119518.37 10061.11  104.06  10827.63
Yudi Sasono 2973252.38  -1662048.98 2762406810562.27  1000.00 -345.71 119518.37 10025.00 67.94 4616.50
Seneng 5271585.71 636284.35 404857778816.23  1300.00 -45.71 2089.80 9861.11  -95.94 9205.27
Joko Sulistiyono 4554085.71 -81215.65 6595981197.19  1200.00 -145.71 21232.65 9916.67  -40.39 1631.23



Lampiran 13. (Lanjutan)

Wagimin
Sakimin
Darman
Susilo
Nurokhim
Sugi

Sardi
Djumari
Tukimin
Isdiyanto
Ruwandi
Alim
Widiarto
Asroni49
Raminto
Martoyo
Rismanto
Sukaryanto
Jumlah
Rata-Rata
Simpangan Baku
Koefisien Varian
Lower

2846585.71
2911585.71
5304085.71
2944085.71
2976585.71
2879085.71
2898252.38
2995752.38
2940752.38
6241128.57
2976585.71
2811585.71
11666504.76
2937419.05
10112219.05
6407319.05
2889561.91
6927319.05
162235548.00
4635301.36

-1788715.65
-1723715.65
668784.35
-1691215.65
-1658715.65
-1756215.65
-1737048.98
-1639548.98
-1694548.98
1605827.21
-1658715.65
-1823715.65
7031203.40
-1697882.31
5476917.69
1772017.69
-1745739.46
2292017.69

3199503663169.98
2971195629156.38

447272511809.43
2860210362149.57
2751337595142.77
3084293396163.18
3017339157501.05
2688120856480.64
2871496244235.74
2578681031216.61
2751337595142.77
3325938758408.08

49437821271304.00

2882804348544.13

29996627350993.10

3140046683306.02
3047606247475.13
5253345077863.84
6506941760354.48
2588111.74

0.56

-540922.13

20402889539370.10

1000.00
1000.00
1300.00
1000.00
1000.00
1000.00
1000.00
1000.00
1000.00
1700.00
1000.00
1000.00
2600.00
1000.00
2400.00
1700.00
1000.00
1700.00
47100.00
1345.71

-345.71
-345.71

-45.71
-345.71
-345.71
-345.71
-345.71
-345.71
-345.71

354.29
-345.71
-345.71
1254.29
-345.71
1054.29

354.29
-345.71

354.29

119518.37
119518.37
2089.80
119518.37
119518.37
119518.37
119518.37
119518.37
119518.37
125518.37
119518.37
119518.37
1573232.65
119518.37
1111518.37
125518.37
119518.37
125518.37
12926857.10
369338.78
616.60

0.46

112.50

9880.56
9952.78
9888.89
9988.89
10025.00
9916.67
9952.78
10061.11
9988.89
9916.67
10025.00
9952.78
10055.56
9988.89
10067.13
9810.46
9952.78
9895.42
348496.93
9957.06

-76.50
-4.28
-68.17
31.83
67.94
-40.39
-4.28
104.06
31.83
-40.39
67.94
-4.28
98.50
31.83
110.07
-146.60
-4.28
-61.63

149

5852.19
18.30
4646.64
1013.38
4616.50
1631.23
18.30
10827.63
1013.38
1631.23
4616.50
18.30
9702.32
1013.38
12116.38
21490.88
18.30
3798.30
221232.19
6320.92
80.66
0.01
9795.73




Lampiran 13. (Lanjutan)

Risiko Petani Non Mitra

150

Nama Pendapatan Produksi Harga
Pendapatan  (X1-X) (X1-X)2 Produksi  (X1- (X1-X)2 Harga (X1-X) (X1-X)2
X)

Suciono 1163500 - 1975916181308.16 800 -451 203401 9500 -50.1030925 2510.319878
1405673

Faizin 5640333 3071160 9432026670514.50 2200 949 900601 10000 449.8969075 202407.2274

Muhtaromi 1023700 - 2388486352165.31 810 -441 194481 9228.395062 -321.708031 103496.0571
1545473

Tuwiran 1169900 - 1957964528736.74 820 -431 185761 9500 -50.1030925 2510.319878
1399273

Jumiah 1040800 - 2335923590451.02 815 -436 190096 9398.773006 -151.330086 22900.79504
1528373

Hadi Muali 3127000 557827 311171121308.16 1600 349 121801 9431.25 -118.853093  14126.0576

Dahono 2964333 395160 156151801943.08 1500 249 62001 9610 59.8969075 3587.639528

Fatimah 3022667 453494 205656635276.42 1500 249 62001 9646.666667 96.56357416 9324.523855

Asjudi 3220333 651160 424009965752.61 1600 349 121801 9156.25 -393.853093 155120.2585

Nuryanto 6246500 3677327  13522734915593.90 2300 1049 1100401 9739.130435 189.0273423 35731.33613

Imam 3033000 463827 215135618451.02 1450 199 39601 10068.96552 518.8624247 269218.2158

Makhfudin

Munaji 1174500 - 1945112378451.02 800 -451 203401 9362.5 -187.603093 35194.92032
1394673

Safii 1184167 - 1918242147657.37 800 -451 203401 9500 -50.1030925 2510.319878
1385006

Aminudin 800917 - 3126729955157.37 500 -751 564001 10600 1049.896907 1102283.516

1768256
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Karomah

Martoyo
Purwanto
Sajidin

1067500

2623500
5663000
6150167

Lampiran 13. (Lanjutan)

Asmui
Tukir
Juliah
Solikhun

Kadari
Yanto
Jiun

Rojiun

Siti Munadiroh
Utoyo

Wiwit
Muslimin

Toadi

6982167
3506667
3003000
1151500

2399333
3711667
4846667
1296000

3229833
1393500

1055000

1191650

1116450

1501673
54327

3093827
3580994

4412994
937494
433827

1417673
-169840

1142494
2277494

1273173
660660

1175673
1514173
1377523

1452723

2255021369879.59

2951438451.02
9571766389879.59
12823516663847.90

19474514362895.50
878894642895.47
188205989879.59

2009796329879.59

28845463847.85
1305292104800.23
5186978052419.28
1620969124165.31

436472264800.23
1382206667022.45

2292719441308.16

1897569221951.02

2110403699665.31

800

1250
2300
2300

2400
1600
1500

800

1200
1500
2000

800

1500
800

800

790

795

-451

1049
1049

1149
349
249

-451

249
749
-451

249
-451

-451

-461

-456

203401

1
1100401
1100401

1320201
121801
62001
203401

2601
62001
561001
203401

62001
203401

203401

212521

207936

9637.5

9720
9500
9739.130435

9500

9362.5
9646.666667
9362.5

9958.333333
9866.666667
8950
9500

9463.333333
9431.25

9293.75

9430.379747

9465.408805

87.3969075

169.8969075
-50.1030925
189.0273423

-50.1030925
-187.603093
96.56357416
-187.603093

408.2302408
316.5635742
-600.103093
-50.1030925

-86.7697592
-118.853093

-256.353093

-119.723346

-84.6942875

7638.21944

28864.95918
2510.319878
35731.33613

2510.319878
35194.92032
9324.523855
35194.92032

166651.9295
100212.4965
360123.7216
2510.319878

7528.991106
14126.0576

65716.90804

14333.6795

7173.12233
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Rokhiban
Surahman
Masturi
Isbani

Jumlah
Rata-Rata

Simpangan
Baku
Koefisien Varian

Lower

1162050

1281250

1041650

1236850

89921050
2569172.86

1407123
1287923
1527523

1332323

1979994735093.88

1658745285951.02

2333326079093.88

1775084195665.31

111128535386159.00
3175101011033.11
1807895.55

0.70
-1046618.25

780

800

790

785

43785
1251

-471

-451

-461

-466

221841

203401

212521

217156

10837540
309644
564.580531

0.45130338
121.838937

9358.974359

9500

9430.379747

9394.904459

334253.608
9550.10309

-191.128734

-50.1030925

-119.723346

-155.198634

36530.19278

2510.319878

14333.6795

24086.61597

2933729.1
83820.83
293.74504

0.0307583
8962.613




